


Edição 730 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O3TE6CF5-R8FIW9EY-WGHZLRAV-Z38POEZT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 

 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 171-A, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a suspensão da cessão do(a) 
servidor(a) JOILSON ROCHA SANTOS ao município 
de Tobias Barreto/SE e dá outras providências. 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pela Lei Municipal nº 229/2009, demais legislação 
vigente, e, 

CONSIDERANDO a necessidade da Prefeitura Municipal de Itapicuru, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Portaria nº 155, de 25 de maio de 2021, 

CONSIDERANDO o disposto no Termo de Cooperação para Cessão de Servidores firmado 
entre o município de Itapicuru/BA e o município de Tobias Barreto/SE, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. SUSPENDER a cessão do(a) servidor(a) JOILSON ROCHA SANTOS, matrícula nº 
2486, ocupante do cargo de PROFESSOR(A), ao município de Tobias Barreto/SE, na data de 1º de 
setembro de 2021. 

Art. 2º. Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 1º de setembro de 2021. 
 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 
 
 
 

PAULO SÉRGIO BARRETO BORGES 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Edição 730 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: O3TE6CF5-R8FIW9EY-WGHZLRAV-Z38POEZT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 

 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 171, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021 

 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislação vigente, resolve 

 

 

 

NOMEAR 

 

 

 
Art. 1º. O Sr. JAIRO VELOSO BATISTA, para exercer o cargo de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, lotado na Secretaria de Municipal de Saúde, símbolo C/C 
3, surtindo seus efeitos legais na data de 1º de setembro de 2021. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 1º de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 730 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: O3TE6CF5-R8FIW9EY-WGHZLRAV-Z38POEZT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU                              

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 

AVISO 

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 007/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria nº 019/2021, o uso de suas atribuições

legais,  AVISA aos  interessados,  que  se  encontra  aberto  o  Edital  de  chamamento  público  para

credenciamento  de  pessoas  jurídicas  para  Contratação  de  empresa  de  radiodifusão sonora  em

frequência modulada FM, com ampla abrangência no município de Itapicuru, para prestar serviços de

divulgação  e  veiculação  de  propagandas  institucionais  consistentes  em  divulgação  de  atos

administrativos, programas de governo, ações, obras e serviços públicos, serviços de informações e

orientação  à  população  e  todas  as  publicações  necessárias  para  atendimento  dos  interesses  e

necessidades públicas,  assim como para a participação de Prefeito e Secretários em programas

institucionais,  gravados  ou  ao  vivo,  com o  fim  de  esclarecimento,  orientação  e  atendimento  da

população, em todos os seus interesses e necessidades. As propostas serão recebidas a partir das

09h00min do dia 15/09/2021 às 09h00min do dia 15/10/2021, na sala de licitações da Prefeitura

Municipal  de  Itapicuru-BA.  O  Edital  estará  disponível  no  endereço  eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais  ou  no  setor  de  licitações  localizado  no  endereço

supramencionado.  Informações  através  do  e-mail:  itapicurulicitacoes2021@gmail.com.  Prefeitura

Municipal de Itapicuru, 14 de setembro de 2021 – Anselmo Catarino Andrade Souza -  Presidente da

CPL.

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

Edição 730 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: O3TE6CF5-R8FIW9EY-WGHZLRAV-Z38POEZT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	PORTARIA
	PORTARIAS

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2021-09-14T16:31:35-0300




